ПРОТОКОЛ
Заседания Координационного Совета по вопросам семьи,

материнства, отцовства и детства

1 июня 2017  года                                                                                                            № 1
г. Нарьян-Мар, Ненецкий автономный округ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

заместитель губернатора Ненецкого автономного

округа по социальным вопросам
Н.В. Дедяева
ПРИСУТСТВОВАЛИ:                     список прилагается                      (Приложение)

Дата совещания:       01.06.2017
Начало совещания:   14.00.
Место проведения:   актовый зал Администрации Ненецкого автономного округа

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

1. О реализации плана мероприятий (дорожной карты) по исполнению постановления  Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей» в Ненецком автономном округе.

ДОКЛАДЧИКИ:

П.В. Шевелев – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа по социальным вопросам;

И.Н. Сумарокова – директор ГБУ НАО «Детский дом».

ВЫСТУПИЛИ: члены Координационного совета.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять озвученную  информацию к сведению.
1.2. Продолжить работу по материально-техническому оснащению ГБУ НАО «Детский дом» в целях создания условий для воспитания детей по семейному типу путем привлечения социально ориентированных некоммерческих организаций, бизнес-структур.
1.3. Продолжить работу по организации обучения детей по дополнительным общеразвивающим программам.

ОТВЕТСТВЕННЫЕ: ГБУ НАО «Детский дом».
2. Об организации работы постинтернатного сопровождения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа.

ДОКЛАДЧИКИ: Шевелев П.В., Хатанзейская С. Е. – директор ГБУ СОН НАО «Комплексный центр социального обслуживания».
ВЫСТУПИЛИ:  члены Координационного совета.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять озвученную информацию к сведению.
2.2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа продолжить работу по разработке закона Ненецкого автономного округа о постинтернатном сопровождении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сироти и детей, оставшихся без попечения родителей.
СРОК ИСПОЛНЕНИЯ: в течение 2017 года.

3. Об организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в летний период в 2017 году.

ДОКЛАДЧИКИ:

С.А. Свиридов – советник губернатора Ненецкого автономного округа по социальным вопросам;

И.И. Иванкин - руководитель Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа.
ВЫСТУПИЛИ:  члены Координационного совета.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять озвученную  информацию к сведению;

3.2. Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа в рамках ежегодной августовской педагогической конференции в 2017 году организовать отдельную площадку с родителями, в том числе по вопросу организации летнего отдыха детей.
Председатель Совета
Н.В. Дедяева
Секретарь Совета
Ю.П. Коткина
Приложение

Список участников заседания
Координационного совета  по вопросам семьи, материнства,

отцовства и детства  при Администрации

Ненецкого автономного округа

	Председатель:

	Дедяева Надежда Валентиновна

	- заместитель губернатора Ненецкого автономного округа по социальным вопросам

	Секретарь:

	Коткина Юлия Павловна
	- главный консультант комитета по семейной политике, опеке и попечительству Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

	Члены Координационного совета:

	Бадьян Татьяна Николаевна
	- председатель постоянной комиссии по социальной политике Собрания депутатов НАО

	Галушина Римма Фёдоровна
	- Уполномоченный по правам ребенка в НАО

	Гуляева Галина Николаевна
	- председатель комитета по семейной политике, опеке и попечительству Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

	Иванкин Илья Игоревич
	- руководитель Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

	Каменева Ольга Федоровна
	- депутат Собрания депутатов Ненецкого автономного округа, председатель РОО «Матери России» (по согласованию)

	Муратова Алла Павловна
	- заведующая детской поликлиникой государственного бюджетного учреждения здравоохранения НАО «Ненецкая окружная больница»

	Огрызько Александр Васильевич
	- заместитель начальника УМВД по НАО - начальник полиции, полковник полиции

	Попова Татьяна Евгеньевна
	- член регионального отделения общественной организации «Союз Женщин России» Ненецкого автономного округа (по согласованию)

	Ружникова Лилия Владимировна
	- председатель Клуба многодетных родителей «СемьЯ» (по согласованию)

	Свиридов Сергей Анатольевич
	- советник губернатора по социальным вопросам

	Свиридова Лариса Викторовна
	- Уполномоченный по правам человека в НАО

	Приглашенные:

	Кузьмина Ольга Михайловна
	- директор КУ НАО «Центр занятости населения»

	Пакулин Александр Николаевич
	- директор ГБУ НАО «Отделение социальной защиты»

	Сумарокова Ирина Николаевна
	- директор ГБУ НАО «Детский дом»

	Хатанзейская Светлана Ермильгельдовна
	- директор ГБУ СОН НАО «Комплексный центр социального обслуживания»

	Храпова Лиана Анатольевна
	- заместитель руководителя Департамента образования, культуры и спорта НАО, начальник Управления образования

	Шевелев Павел Валерьевич
	- заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО